АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2024 Хо 1245—па

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Управление муниципальными
финансами городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю> на 2024 - 2030
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
15.09.2023 Ж 2715-па

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.
16 Федерального закона от 06.10.2003 Х2131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, решением Городской думЫ
города Южно-Сахалинска от 28.02.2024 Ж 1324/69-24-6 Ю внесении
изменений в решение Городской думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2023
Ж 1285!ббвн-23-6 <О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2023 Ж 1178-па <Юб
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными
финансами городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2024 - 2030 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
15.09.2023 Ж 2715-па (далее - Программа) следуюшие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования»
изложить в следующей редакции:

2

Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета городского

округа <(Город Южно-Сахалинск» на реализацию муниципальной программы 4

979 727,1 тыс, рублей, в том числе по годам:

2024 год 904 327,1 тыс, рублей,

2025 год — 729 500,0 тыс, рублей,

2026 год — 729 500,0 тыс. рублей,

2027 год — 729 500,0 тыс. рублей,

2028 год — 682 700,0 тыс, рублей,

2029 год — 630 700,0 тыс. рублей,

2030 год — 573 500,0 тыс, рублей.

Объемы финансирования на выполнение мероприятий программы

являются прогнозньтми и ежегодно уточняются в процессе исполнения

бюджета городского округа и при составлении проекта бюджета городского

округа ((Город Южно-Сахалинсю> на очередной финансовый год и плановый

период.
1.2 Приложение Кц 2 к Программе изложить в новой редакции

(приложение К 1).
1.3. Приложение М2 5 к Программе изложить в новой редакции

(приложение Х 2).
1.4. Приложение )4 б к Программе изложить в новой редакции

(приложение М 3).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента финансов

администрации города Южно-Сахалинска (Квасникова Ю.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение М 1
к постановлению аДмиНистрациI1

города Южно-Сахалинска
от 25.04.2024 Н2 1245—па

Приложение М2 2
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами
городского округа (<Город Южно-Сахалинскх’

на 2024 -2030 годьо

СВЕДЕЕШЯ О МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИI]ЛЛЫ-IОЙ ПРОГРАММЫ

Ыгi/в Вид нормативного Наименование нормативного правового акта Рекоизиты (в случае, Разработчик Ожидаемые Связь с

правового акта если утвержден) нормативного сроки мероприятиями

правового акта принятия муниципальной

программы

—

(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6
Распоряженiiс Об утверждении порядков формирования н оценки от 7 мая 2020 г. Министерство пс Основное

Губернатор достижения планируемых значений показателе 132-р зффектявном мероприятие?

Сахалинской области эффективности деятельности первого заместителя управленик

Губернатора Сахалинской области - руководителя регионо

администрации Губернатора и Правительства Сахалинско

области, заместителей председателя Правительств

Сахаливской области, заместителей председателя

Правительства Сахалвнской области, руководителей органов

исполнительной власти Сахалинской области, руководителей

структурных подразделений администрации Губернатора

Правительства Сахалинской области, глав муниципальных

образований Сахалинской области и их заместителей,

руководителей подразделений администраций мунинипальных

образований Сахалiiiiской области, непосредственнс

4

Ыв/о Вад нормативного [Iаiiменование нормативного правового акта Рсквизкты (в случае, Разработчик Ожидаемые Связь с

правового акта если утвержден) нормативного сроки мероприятиями

правового акта принятия муниципальной

программы

(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6

подчиненных главам муниципальных образованiтг

Сахалинской областi

2. Постановленж “О мерах по реализации Закона Сахалинской области “О тг 05.10.2016 ежеюдн( Основно’

ПравительствЕ областном бюджете Сахалинской области на текущий год ЧЪ 31 04 мероприятие З

Сахалiiнской облас-и плановый период”

3. Распоряженис 36 установлении бюджетного задания по увеличению доходоi Миннстерств 1 квартал Основгю’

Правительствг в областной бюджет Сахалинской области на текущий финансог текущего мероприятие З

Сахалинской обласзт шнансовьтй год Сахалянског года

областi

4. Решение Городской О Положении о бюджетном процессе в городском округ от 25.10.2023 департаменп Основные

думм города Южно- “Город Южно-Сахалинск” 1(2 1244/64-23-б финансог мероприятия 1, 2,

Сахалинска
3. 4. 5

5, Постановление мэр О порядке ведения муниципальной долговой КНиГИ городскогт от 28.02202 Департамеяп Основны

города Южно округа ((Город Южно-Сахалинсю ЭЧЬ 489-ж финансог мероприятие 5

Сахалинск:

Постановление мэрг О порядке осуществления муниципальных заимствований и от 12.05.2009 депщттамен Основное

города Южно обслуживания долговых обязательств бюджета городского М 7б финансоi мероприятие 5

Сахалинскг округа ‘Город Южно-Сахалинск”

7. Постановленж 36 утверждении порядка разработки и утверждена От 05.]0.2016 Департамек Основное

адмиiвтстрации городг 5юджетного прогноза городского округа “Город Южно- Мя З [04 финансоi мероприятие 2

Южно-СахалинскЕ 2ахалинск” на долгосрочный период

8. Постановление 06 утверждении Порядка оценки валоговых расходог от 11.02.2020 департамен Основное

администрации городг городского округа “Город Южно-Сахалинск’ 1 43 1-па финансоi мероприятие З

IОжно-Сахалинскг

9, Приказ депаргамени О предсташиегiiяi бюджета городского округа “Город Южно от 19.08.2016 департамегг Основное

финансов администраци[: Сахалинск’, а также отчета о его исполнении в доступной для Мя 90 финансоi мероприятие Е

город граждан форме

5

Приложение К2 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 25.04.2024 К2 1245—па

Приложение 1Ч2 5
к муниципальной программе

«Управление муивципальными финаiiсами
городского округа «Город IОлсно-Сахалигтск>

на 2024 - 2030 ГОдЫ)>

Ресуреное обеспечение
реализации муннцнпальной лрограммы за счет бюджетных средств

Наименование Исполнители Код бюджетной ФЬ! Расходы по годам реалнзашiii, тыс. рублеймуниципальной муниципальн классiiфякацi, оы
программы, ой — МБ

ГРБ Рз, цср нр всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030гюдлрограммы, программы,
мероприятия подпрограм- С Пр муниццпаль

-нойМЫ,
программемероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мунипиiпальная Всего х х х х МБ 4 979 727,1 904 327,] 729 500,0 729 500,0 729 500,0 682 700,0 630 700,0 573 500,0программа ((Управление

М в й ни пальным н
фпнансами городского 21 00

округа Город Южно- О
Сахалинсю> на 2024- 2030 департамент 0000

годы» фiiнансов 904 х О х МБ 4 979 727,’ 904 327,1 729 500,0 729 500,0 729 500,0 682 700,0 630 700,0 573 500,0

б

Наименование Исполнители Код бюджетной ФБ/ Расходы по годам реалызацiаi, тыс, рублей

муниципальной мунищiвальн классификации ОБ!

программы, ой — МБ
ГРЬ Рз, ЦСР НР всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

подпрограммм, программы,
С Пр муiiипиiпаль

мероприятия подпрограм
-нон

мы,

мепоппыятии
программе

‘ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

5.Управленве
904 х 730 МБ 4 979 727,1 904 327,1 729 500,0 729 500,0 729 500,0 682 700,0 630 700,0 573 500,0

муницвпальным долгом Депаргамент

городского округа финансов

5.1 .Оптимизация расходов

на обслтживаные департамент 13 х

мунищiпального долга фiтнансов 904 01 730 4 979 727,’ 904 327,1 729 500,0 729 500,0 729 500,0 682 700,0 630 700,0 573 500,0

7

Приложение 1Ч3
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 25О4.2О24 к 1245-па

ПриложениеМ9 б
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами

гюродскою округа «Город IОжно-Сахалинсю>
на 2024 - 2030 годы»

Ресурсное обеспечение

и прогнознап (справочная) оценка расходов по источникам
финансирования муниципальцой программы

Наименование муниципальной Источник Оценка расходов, годЫ (тыс. рублей)
программы, подпрограммы, фiiнансирова

всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
мероприятия ния

мунiiпнпаль
ной

программе

Муниципальная программа Всего 4 979 727,1 904 327,1 729 500,0 729 500,0 729 500,0 682 700,0 630 700,0 573 500,0

<(Управление муницяпальными
финансами городского округа бюджет 4 979 727,1 904 327,1 729 500,0 729 500,0 729 500,0 682 700,0 630 700,0 573 500,0

Город Южiiо-Сахалинсю> на 2024- городского

2030 годы»
округа

5. Управление муниципальным Всего 4 979 727,1 904 327,1 729 500,0 729 500,0 729 500,0 682 700,0 630 700,0 573 500,0

долгом
бюджет 4 979 727,1 904 327,1 729 500,0 729 500,0 729 500,0 682 700,0 630 700,0 573 500,0

городского
округа